Об утверждении реестра государственных услуг

Приказ и.о. Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан

от 31 января 2020 года № 39/НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 февраля 2020

года № 19982

       В соответствии с подпунктом 2-1) статьи 8 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О

государственных услугах" ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Утвердить прилагаемый Реестр государственных услуг.

      2. Комитету государственных услуг Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической

промышленности Республики Казахстан обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового развития, инноваций и

аэрокосмической промышленности Республики Казахстан;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа представление в

Юридический департамент Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности

Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего

пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра цифрового

развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого

официального опубликования.

      и.о. министра цифрового развития,

инноваций и аэрокосмической промышленности

Республики Казахстан

А. Батырқожа

2

Утвержден приказом

и.о. министра цифрового развития,

инноваций и аэрокосмической промышленности

Республики Казахстан

от 31 января 2020 года № 39/НҚ

 Реестр государственных услуг

 №

 Код

государст

венной

услуги

 Наименование

государственной услуги

 Сведения об

услугополучателе

(физическое и

(или)

юридическое

лицо)

 Наименование

центрального

государственного

органа,

разрабатывающего

подзаконный

нормативный

правовой акт,

определяющий

порядок оказания

государственной

услуги

 Наименование

услугодателя

 Наименования

организаций,

осуществляющих прием

заявлений и выдачу

результатов оказания

государственной услуги,

и (или) указание на веб-

портал "электронного

правительства"

Платност

ь

/бесплатн

ость

 Форма

оказания

государств

енной

услуги

(электронн

ая

/бумажная)

2 3 4 5 6 7 8 9

 006. Здоровье, медицина и здравоохранение

 00601. Медицинская помощь

138. 00601001

Прикрепление к медицинской

организации, оказывающей

первичную медико-санитарную

помощь

Физические лица МЗ

Медицинские

организации,

оказывающие

первичную медико-

санитарную помощь

Медицинские организации,

оказывающие первичную

медико-санитарную помощь,

веб-портал "электронного

правительства"

Бесплатно
Электронная

/бумажная

139. 00601002 Запись на прием к врачу Физические лица МЗ
Медицинские

организации,

Медицинские организации,

оказывающие первичную
Бесплатно

Электронная

/бумажная

3

оказывающие

первичную медико-

санитарную помощь

медико-санитарную помощь,

веб-портал "электронного

правительства"

140. 00601003 Вызов врача на дом Физические лица МЗ

Медицинские

организации,

оказывающие

первичную медико-

санитарную помощь

Медицинские организации,

оказывающие первичную

медико-санитарную помощь,

веб-портал "электронного

правительства"

Бесплатно
Электронная

/бумажная

141. 00601004

Выдача справки с медицинской

организации, оказывающей

первичную медико-санитарную

помощь

Физические лица МЗ

Медицинские

организации,

оказывающие

первичную медико-

санитарную помощь

Медицинские организации,

оказывающие первичную

медико-санитарную помощь,

веб-портал "электронного

правительства"

Бесплатно
Электронная

/бумажная

142. 00601005
Выдача листа о временной

нетрудоспособности
Физические лица МЗ

Субъекты

здравоохранения
Субъекты здравоохранения Бесплатно Бумажная

143. 00601006
Выдача справки о временной

нетрудоспособности
Физические лица МЗ

Субъекты

здравоохранения
Субъекты здравоохранения Бесплатно Бумажная

144. 00601007
Выдача выписки из медицинской

карты стационарного больного
Физические лица МЗ

Медицинские

организации,

оказывающие

стационарную

помощь

Медицинские организации,

оказывающие стационарную

помощь

Бесплатно
Электронная

/бумажная

145. 00601008

Регистрация согласия или отзыва

согласия на прижизненное

добровольное пожертвование

тканей (части ткани) и (или)

органов (части органов) после

смерти в целях трансплантации

Физические лица МЗ

Медицинские

организации,

оказывающие

первичную медико-

санитарную помощь

Медицинские организации,

оказывающие первичную

медико-санитарную помощь

Бесплатно Бумажная

146. 00601009
Вызов скорой медицинской

помощи
Физические лица МЗ

Субъекты

здравоохранения
Субъекты здравоохранения Бесплатно Бумажная

147. 00601010
Выдача направления пациентам

на госпитализацию в стационар в
Физические лица МЗ

Субъекты

здравоохранения

Субъекты здравоохранения,

веб-портал "электронного
Бесплатно

Электронная

/бумажная

4

рамках гарантированного объема

бесплатной медицинской

помощи через портал Бюро

госпитализации

правительства"

148. 00601011

Прием и рассмотрение

документов на возможность

направления граждан Республики

Казахстан на лечение за рубеж за

счет бюджетных средств

Физические лица МЗ

МИО областей,

городов Нур-

Султана, Алматы и

Шымкента

Субъекты здравоохранения Бесплатно Бумажная

149. 00601012

Предоставление лекарственных

средств, специализированных

лечебных продуктов, изделий

медицинского назначения

отдельным категориям граждан

Физические лица МЗ
Субъекты

здравоохранения

Субъекты здравоохранения,

веб-портал "электронного

правительства"

Бесплатно
Электронная

/бумажная

 00602. Выдача разрешительных документов (включая лицензирование, регистрацию, сертификацию) в сфере здравоохранения

156. 00602007

Выдача документов о

прохождении повышения

квалификации и переподготовки

кадров отрасли здравоохранения

Физические лица МЗ

Организации

образования в

области

здравоохранения

Организации образования в

области здравоохранения,

веб-портал "электронного

правительства"

Бесплатно
Электронная

/бумажная

158. 00602009
Выдача лицензии на

медицинскую деятельность

Физические и

юридические лица
МЗ

МИО областей,

городов Нур-

Султана, Алматы и

Шымкента

Государственная корпорация,

веб-портал "электронного

правительства"

Платно
Электронная

/бумажная

 00604. Прочие государственные услуги в сфере здоровья, медицины и здравоохранения

178. 00604001

Выдача справки с

психоневрологической

организации

Физические лица МЗ
Организации

здравоохранения

Веб-портал "электронного

правительства"
Бесплатно Электронная

179. 00604002
Выдача справки с

наркологической организации
Физические лица МЗ

Организации

здравоохранения

Веб-портал "электронного

правительства"
Бесплатно Электронная

180. 00604003

Выдача справки с

противотуберкулезной

организации

Физические лица МЗ
Организации

здравоохранения

Веб-портал "электронного

правительства"
Бесплатно Электронная

5

181. 00604004

Прохождение предварительных

обязательных медицинских

осмотров

Физические лица МЗ
Медицинские

организации
Медицинские организации Платно Бумажная

182. 00604005

Выдача справки о допуске к

управлению транспортным

средством

Физические лица МЗ
Медицинские

организации
Медицинские организации Платно Бумажная

 007. Труд и социальная защита населения

 00701. Занятость населения

216. 00705009

Выдача заключения о

нуждаемости в санаторно-

курортном лечении

Физические лица МЗ

МИО областей,

городов Нур-

Султана, Алматы и

Шымкента

Медицинские организации,

оказывающие первичную

медико-санитарную помощь

Бесплатно Бумажная

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан